Договор № __________
на оказание услуг по оформлению Европейского приложения к диплому
	«

	»

	20

	г.

г. Ростов-на-Дону

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице                                          проректора по внешним связям и производственной практике Максима Алексеевича Каплюка, действующего на основании доверенности от 20 марта 2024 года № 07/25-33 с одной стороны,

	и

	,

	(ФИО)

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с приказом № 619/ос от 05.05.2014г. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по оформлению Европейского приложения к диплому, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Услуги оказываются по адресу: 344038, Ростовская область, городской округ город Ростов-на-Дону, город Ростов-на-Дону, площадь Ростовского Стрелкового Полка Народного Ополчения, зд. 2.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Принять от Заказчика документы об образовании для оформления на их основании Европейского приложения к диплому согласно настоящему Договору.
2.1.2. Оформить должным образом Европейское приложение к диплому на английском языке с пересчетом учебной нагрузки в систему ECTS (European Credit Transfer System) в соответствии с моделью, разработанной Европейской Комиссией, Советом Европы и ЮНЕСКО.
2.1.3. Срок оформления Европейского приложения к диплому составляет до 60 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в соответствии с п.3 настоящего Договора.
2.2.1. Заказчик обязуется предоставить полный пакет документов, необходимый для надлежащего оказания услуг по настоящему Договору:
- копию документа о высшем образовании с приложениями к нему;
- личное заявление.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 3000 руб. 00 копеек (три тысячи рублей 00 коп.), в т.ч. НДС 20% 500 руб. (пятьсот рублей).
3.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение семи рабочих дней после заключения настоящего Договора.
3.3. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, сумма, уплаченная Исполнителю, возврату не подлежит.

4. Антикоррупционная оговорка.

4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
4.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Данное подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела: +7 (863) 255 32 83, официальный адрес электронной почты up_del@rgups.ru.

	Каналы   уведомления   Заказчика   о   нарушениях   каких-либо   положений   пункта   1

	1
настоящего раздела:

	(номер телефона, адрес электронной почты)

4.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
4.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае несвоевременного оказания Услуги Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 1/300 действующей на дату уплаты пении ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости не оказанной в срок Услуги за каждый день просрочки.
6.3. В случае нарушения сроков оплаты Услуги Заказчик уплачивает пеню в размере 1/300 действующей на дату уплаты пении ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной суммы в срок за каждый день просрочки.
6.4. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает 	Исполнителя от исполнения обязательств по Договору и устранения нарушений.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС, РГУПС)
344038, Ростовская область, городской округ город Ростов-на-Дону, город Ростов-на-Дону, площадь Ростовского Стрелкового Полка Народного Ополчения, зд. 2
Получатель: УФК по Ростовской области (л/с 20586Х38340, ФГБОУ ВО РГУПС)
ИНН 6165009334 КПП 616501001
ОКПО 01116006 ОКТМО 60701000
ОГРН 1026103709499
р/сч 03214643000000015800
БИК 016015102
Банк получателя: Отделение Ростов-на-Дону//УФК по Ростовской области, г. Ростов-на-Дону
кор./сч. 40102810845370000050
	Заказчик

	Ф И О

	адрес:

	тел.

	паспорт: серия

	№

	выдан:

Подписи Сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

	Проректор по внешним связям и производственной практике

М.А. Каплюк

	(подпись)
                                  М.П.

	(подпись)

	(ФИО)